ОБЩЕСТВЕННЫЙ СОВЕТ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА НИЖНЯЯ САЛДА

ПРОТОКОЛ № 20
09.02.2016 г.

Присутствуют

Члены Общественного Совета:
1. Дамиров Рафаил Джамилович

2. Долгих Галина Алесеевна

3. Лепилова Тамара Александровна

4. Митьковских  Виктор Савватеевич
5. Шихов Владимир Анатольевич
6. Гладкова Наталья Викторовна
7. Канаев Владимир Дементьевич
8. Кунецова Надежда Васильевна

9. Дьячков Вячеслав Владимирович

10. Хорьков Павел Андреевич
11.  Тюнис Валерий Игоревич

Отсутствуют члены Общественного Совета: Базаров А.Ю., Шинкарев А.И., Ездокова А.Б.
Присутствуют приглашенные: Гузиков С.Н.- глава администрации городского округа; Черкасов С.В. – и.о.заместителя главы администрации городского округа; Третьякова О.В.- заместитель главы администрации городского округа.
     Председательствующий: Дамиров Рафаил Джамилович.
Повестка дня:

1. О выполнении предложений Общественного Совета по итогам работы за 2015 год.

Докладчик - Гузиков С.Н. – глава администрации городского округа.
2. Отчет о работе Общественного Совета за 2015 год.

Докладчик - Дамиров Р.Д., председатель Общественного Совета городского округа.

3. О создании комиссий в Общественном Совете городского округа.

Докладчик - Дамиров Р.Д., председатель Общественного Совета городского округа.

Голосование за повестку дня «за» - единогласно.
1. СЛУШАЛИ:
О выполнении предложений Общественного Совета по итогам работы за 2015 год.

Докладчик - Гузиков С.Н. – глава администрации городского округа.

ВЫСТУПИЛИ:
Кузнецова Н.В. – о благодарности за работу МУП «Чистый город».
Лепилова Т.А. – о решении вопроса с управляющими компаниями по уборке стоянок ТБО. О причинах повышении тарифа за вывоз ТБО.

Дамиров Р.Д. – с вопросом о завершении работ по ремонту ул. Ломоносова.

Черкасов С.В. – информировал присутствующих, что работы по выполнению верхнего слоя не выполнены и не оплачены.

Дамиров Р.Д. - с вопросом о законности открытия пивного бара             Строителей, 29 (предложил обратиться письменно в администрацию ГО).
В процессе строительства магазина Ломоносова, 23 разгружается строительный мусор на газоне (предложил подготовить письмо в администрацию ГО).

Кузнецова Н.В. – предложила обратиться в администрацию ГО о ликвидации несанкционированной парковки автотранспорта  Ломоносова, 44, около магазин «Магнит», так как эта площадка предназначена для разгрузки товара.

Митьковский В.С. – о расчистке автобусных остановок, особенно напротив Ломоносова, 58.

Дамиров Р.Д. – неоднократно обращались в администрацию городского округа по оборудованию остановки напротив Ломоносова, 58. Ничего не выполнено.

По контейнерным стоянкам на бункеровозе с водителем ездит рабочий для уборки территории около контейнерных стоянок от мусора, но контейнерные  стоянки, особенно у «Региона» остаются в безобразном состоянии.

Дьячков В.В. – предложил поставить на контроль вопрос о расчистке проездов в переулки.

Дамиров Р.Д. – предложил разработать схему движения пешеходов.

Лепилова Т.А. – об отсутствии тротуара по ул. К. Маркса. Предложила что-то предпринять.

Третьякова О.В. - ответила на вопросы социальной направленности. О предоставлении жилых помещений молодым семьям. Лицензировании медицинского кабинета школы № 7. Сдаче норм ГТО.

Дамиров Р.Д. – предложил принять информацию к сведению, подготовить запросы в администрацию городского округа.

Гузиков С.Н. - предложил Общественному Совету включать вопросы а повестку вопросы о планируемых мероприятиях по блокам: благоустройство, образование и т.д.
Дамиров Р.Д.– считает, что члены Общественного Совета должны работать с населением, объяснять причины.
РЕШИЛИ: информацию администрации ГО о выполнении предложений Общественного Совета по итогам работы за 2015 год принять к сведению, подготовить запросы в администрацию.
2. СЛУШАЛИ:
Отчет о работе Общественного Совета за 2015 год.

Докладчик - Дамиров Р.Д., председатель Общественного Совета городского округа.

ВЫСТУПИЛИ:

Кузнецова Н.В. – предложила привлекать общественность на субботники.
РЕШИЛИ: Принять к сведению Отчет Общественного Совета за 2015 год. Работу Общественного Совета считать удовлетворительной.

3. СЛУШАЛИ: О создании комиссий в Общественном Совете городского округа.

Докладчик - Дамиров Р.Д., председатель Общественного Совета городского округа.

ВЫСТУПИЛИ:
Дамиров Р.Д – поставил на голосование предложение создать в Общественном Совете городского округа Нижняя Салда комиссии в следующем составе:

- комиссия по ЖКХ и благоустройсву: Дьячков В.В., Митьковский В.С.,                Базаров А.Ю., Шинкарев А.И., Дамиров Р.Д., Долгих Г.А., Ездокова А.Б.

- комиссия  по социальным вопросам (здравоохранение, образование, спорт): Тюнис В.И., Шихов В.А,, Канаев В.Д., Хорьков П.А., Лепилова Т.А.,           Гладкова Н.В., Кузнецова Н.В.
Голосование – единогласно.

РЕШИЛИ: создать две комиссии в Общественном Совете ГО Нижняя Салда и утвердить их состав.

Дамиров Р.Д. – предложил следующее заседание провести 01 марта 2016 года в 17.00.

        Голосование «за» - единогласно.

Дамиров Р.Д. – предложил закрыть заседание Общественного Совета.
        Голосование «за» - единогласно.

Председательствующий                                                                          Р.Д. Дамиров
Протокол вела:

Горнева О.А.